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Polski nanobiodetektor przepływowy

Część aktywna anobiodetektora, zastosowana w nowym układzie, zbudowana jest z przewodzących
prąd elektryczny włókien organicznych o nanometrycznej średnicy (nanometr to miliardowa część
metra). Urządzenie to może wykryć obecność mniej niż kilkuset żywych komórek w mililitrze
przepływającej przez sensor cieczy.
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"Tego typu urządzenia będzie można w przyszłości stosować w monitoringu stanu czystości
środowiska naturalnego. Zasygnalizuje ono, czy ciecz przepływająca przez system nanobiodetekcyjny
jest wolna od zanieczyszczeń biologicznych" - tłumaczy profesor Jerzy J. Langer, autor projektu
i koordynator interdyscyplinarnych badań nad nanobiodetektorem.

"Nanobiodetektor opracowany w śremskim laboratorium jest jednym z niewielu (jeżeli nie jedynym),
który swe działanie opiera na bezpośrednim wpływie pojedynczych komórek na polimerowe
nanowłókna przewodzące" - dodaje.

"Odpowiednio interpretując wyniki zarejestrowane przez nanobiodetektor można nie tylko
dowiedzieć się, czy badana ciecz (np. woda) jest wolna od biologicznych zanieczyszczeń, ale również
określić liczbę komórek, jaka pojawiła się w wodzie" - podsumowuje prof. Langer.

Wyniki ostatnich prac stanowią kolejny etap badań nad polskim biodetektorem, które prowadzone są
na poznańskim uniwersytecie.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
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ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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